РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
(с изменениями), постановлением администрации ЗАТО г.Североморск
от 29.02.2012 № 155 «Об утверждении порядка формирования и ведения
реестра муниципальных услуг» (с изменениями), Уставом муниципального
образования ЗАТО г.Североморск, в целях приведения правовых актов ЗАТО
г.Североморск в соответствие с требованиями действующего законода-
тельства, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск
от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг
ЗАТО г.Североморск» (с изменениями) следующие изменения:

1.1. В Разделе «I. Сведения о муниципальных услугах (функциях),
предоставляемых органами местного самоуправления (казенными учрежде-
ниями)» приложения к постановлению пункты 10, 11, 26, 27, 47 изложить
в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел «IV. Сведения о государственных услугах, предоставляемых
органами местного самоуправления (казенными учреждениями), по пере-
данным полномочиям» дополнить пунктом 24 согласно приложению № 2
к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО
г.Североморск.

Врио Главы администрации
ЗАТО г.Североморск               И.Г. Долгушина

          от 09.03.2016 г.                                                                     № 202

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении
Реестра муниципальных услуг ЗАТО
г.Североморск» (с изменениями)

Приложение № 1

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 09.03.2016 № 202

«…10. Выдача специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам

транспортного средства,

осуществляющего перевозки

тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов, в случае

если маршрут, часть маршрута

указанного транспортного средства

проходят по автомобильным дорогам

местного значения ЗАТО

г.Североморск и не проходят по

автомобильным дорогам

федерального, регионального или

межмуниципального значения,

участкам таких автомобильных дорог

1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» (пп.5 ч.1 ст.16)

2) Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности

в Российской Федерации» (ст.13, ст.31)

Комитет

по развитию

городского

хозяйства

администрации

ЗАТО

г.Североморск

Платная

(госпошлина

с/но ст.333.33

НК РФ)

-

11. Выдача специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам

транспортного средства,

осуществляющего перевозки опасных

грузов, в случае, если маршрут, часть

маршрута указанного транспортного

средства проходят по автомобильным

дорогам местного значения ЗАТО

г.Североморск и не проходят по

автомобильным дорогам

федерального, регионального или

межмуниципального значения,

участкам таких автомобильных дорог

1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» (пп.5 ч.1 ст.16)

2) Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности

в Российской Федерации» (ст.13, ст.31)

Комитет

по развитию

городского

хозяйства

администрации

ЗАТО

г.Североморск

Платная

(госпошлина

с/но ст.333.33

НК РФ)

-…

…26. Предоставление социальной

поддержки ветеранам Великой

Отечественной войны, инвалидам и

многодетным семьям по установке

(замене) индивидуальных

(квартирных) приборов учета

используемых энергоресурсов

1) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении муниципальной

программы «Улучшение качества и безопасности жизни

населения на 2014-2020 годы»

2) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 26.02.2014 № 143 «О дополнительных мерах социальной

поддержки отдельных категорий граждан»

3) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 18.12.2015 № 1313 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление социальной поддержки ветеранам Великой

Отечественной войны, инвалидам и многодетным семьям по

установке (замене) индивидуальных (квартирных) приборов

учета используемых энергоресурсов»

Отдел по работе

с отдельными

категориями

граждан

администрации

ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -

27. Предоставление социальной

поддержки по оплате внепланового

лечения, высокотехнологичных

операций и дорогостоящих расходных

медицинских материалов при их

выполнении

1) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении муниципальной

программы «Улучшение качества и безопасности жизни

населения на 2014-2020 годы»

2) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 26.02.2014 № 143 «О дополнительных мерах социальной

поддержки отдельных категорий граждан»

3) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 18.12.2015 № 1312 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление социальной поддержки по оплате

внепланового лечения, высокотехнологичных операций и

дорогостоящих расходных медицинских материалов при их

выполнении»

Отдел по работе

с отдельными

категориями

граждан

администрации

ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -…

…47. Перевод жилого помещения в нежилое

помещение или нежилого помещения в

жилое помещение

1) Жилищный кодекс Российской Федерации (п.6 ст.14) Комитет

имущественных

отношений

администрации

ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -…».

___________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 09.03.2016 № 202

«…24. Заключение договора

доверительного управления

имуществом органом опеки

и попечительства в отношении

совершеннолетних граждан»

1) Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке

и попечительстве»

2) Закон Мурманской области от 17.12.2009 № 1177-01-ЗМО

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований со статусом городского округа и муниципального

района отдельными государственными полномочиями по опеке

и попечительству и иными полномочиями в отношении

совершеннолетних граждан»

3) Административный регламент Министерства социального

развития Мурманской области по предоставлению

государственной услуги «Заключение договора доверительного

управления имуществом органом опеки и попечительства

в отношении совершеннолетних граждан», утвержденный

приказом Министерства социального развития Мурманской

области от 01.02.2016 № 154

Отдел по работе

с отдельными

категориями

граждан

администрации

ЗАТО

г.Североморск

Бесплатная -».

____________________